
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1905 - 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO Nº 045/2023 ......................................................................................................... 2 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 012/2023 ...................................................... 3 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2023 ...................................................... 4 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 014/2023 ...................................................... 5 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ..................................................................................... 6 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 8/2023 ........................................................... 6 

REFERENTE: INEXIGIBILIDADE N° 1/2023 - AMEC ................................................................... 6 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 17/2023 ......................................................... 7 

REFERENTE: INEXIGIBILIDADE N° 1/2023 - AMEC ................................................................... 7 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 18/2023 ......................................................... 8 

REFERENTE: INEXIGIBILIDADE N° 1/2023 – AMEC .................................................................. 8 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 20/2023 ......................................................... 9 

REFERENTE: INEXIGIBILIDADE N° 1/2023 - AMEC ................................................................... 9 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 22/2023 ........................................................10 

REFERENTE: INEXIGIBILIDADE N° 1/2023 - AMEC ..................................................................10 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO .................................11 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 ..........................................................................................11 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO .................................13 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 ..........................................................................................13 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 22/2023 ............................15 

REFERENTE: EDITAL DE PREGÃO N° 004/2023 – AMEC ...........................................................15 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ...........................................................................................16 

AVISO DE LICITAÇÃO - ........................................................................................................16 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL – SRP - Nº 001/2023 ...........................................................16 

EXTRATO DE CONTRATO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PSS PARA CIRURGIÃO DENTISTA, 

ENFERMEIRO, TECNICO EM ENFERMAGEM, AGENTE DE ENDEMIAS E AUXILIAR DE CONSULTÓRIO 

DENTÁRIO (PSS) – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO ...............................................................17 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1905 - 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO Nº 045/2023 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1905 - 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 012/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 012/2023 

O Município de Cambira, Estado do Paraná, por intermédio do pregoeiro designado, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, 

visando REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ESCOLINHAS E TREINAMENTOS ESPORTIVOS, CONFORME NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA POR UM PERÍODO DE 12 

MESES 

DATA DA ABERTURA: 30 DE MARÇO 2023. 

LOCAL: PREGÃO ELETRÔNICO REALIZADO NO SITE WWW.BLL.ORG.BR “ACESSO 

IDENTIFICADO” 

HORÁRIO DO CREDENCIAMENTO: até às 08:00 

HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS:  08:15. 

VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais) 
 
 
REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal nº 10.520/02 de 

17/07/2002, Lei Complementar nº 123/06, Lei Orgânica do Município de Cambira - PR e Edital de Pregão 

Eletrônico nº 012/2023.INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações 

e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA - PR e/ou pelo site www.cambira.pr.gov.br. 

Quaisquer informações adicionais poderão ser obtidas no Edifício da Prefeitura do Município de Cambira - 

PR, situado na Avenida Canadá, 320, centro, através do telefone (43) 3436-8000 ou através do e-mail 

pregoeiro@cambira.pr.gov.br ou  licitacao@cambira.pr.gov.br  

 

Cambira - PR, 17 de março de 2023 

 

 

 

EVERSON ROBERTO DE SOUZA BENEDETTI 
PREGOEIRO 

http://www.cambira.pr.gov.br/
mailto:pregoeiro@cambira.pr.gov.br
mailto:licitacao@cambira.pr.gov.br


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1905 - 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2023 

O Município de Cambira, Estado do Paraná, por intermédio do pregoeiro designado, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, 

visando REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS ENGLOBANDO O FORNECIMENTO DE 

PEÇAS, ACESSÓRIOS, COMPONENTES E MÃO DE OBRA PARA VEÍCULOS LEVES (CARROS E 

CAMIONETAS) E VEÍCULOS PESADOS (CAMINHÕES E ONIBUS),  INCLUINDO MECÂNICA EM 

GERAL, LANTERNAGEM, FUNILARIA E PINTURA, TROCA DE ÓLEO, INJEÇÃO ELETRÔNICA, 

RETÍFICA DE MOTOR, VIDROS AUTOMOTIVOS, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, MOLAS E 

SUSPENSÃO, E/OU QUAISQUER SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS NOS VEÍCULOS DA FROTA DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA 

DATA DA ABERTURA: 30 DE MARÇO DE 2023. 

LOCAL: Pregão Eletrônico realizado na Bolsa Nacional de Compras – BNC www.bnc.org.br 

HORÁRIO DO CREDENCIAMENTO: até às 09:00 

HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS:  09:15. 

VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 550.000,00(quinhentos e cinquenta mil reais) 

 
 
REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal nº 10.520/02 de 

17/07/2002, Lei Complementar nº 123/06, Lei Orgânica do Município de Cambira - PR e Edital de Pregão 

Eletrônico nº 013/2023.INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações 

e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA - PR e/ou pelo site www.cambira.pr.gov.br. 

Quaisquer informações adicionais poderão ser obtidas no Edifício da Prefeitura do Município de Cambira - 

PR, situado na Avenida Canadá, 320, centro, através do telefone (43) 3436-8000 ou através do e-mail 

pregoeiro@cambira.pr.gov.br ou  licitacao@cambira.pr.gov.br  

 

Cambira - PR, 17 de março de 2023 

 

 

EVERSON ROBERTO DE SOUZA BENEDETTI 
PREGOEIRO 

http://www.cambira.pr.gov.br/
http://www.bnc.org.br/
mailto:pregoeiro@cambira.pr.gov.br
mailto:licitacao@cambira.pr.gov.br


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1905 - 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 014/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 014/2023 

O Município de Cambira, Estado do Paraná, por intermédio do pregoeiro designado, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, 

visando REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS, GENUÍNAS OU DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS, 

ACESSÓRIOS E COMPONENTES, PARA A REALIZAÇÃO DA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DAS MÁQUINAS PESADAS QUE ESTÃO SOB A RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO, 

QUE JÁ FAZEM PARTE DA FROTA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA 

DATA DA ABERTURA: 30 DE MARÇO DE 2023. 

LOCAL: Pregão Eletrônico realizado na Bolsa Nacional de Compras – BNC www.bnc.org.br 

HORÁRIO DO CREDENCIAMENTO: até às 13:15 

HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS:  13:30. 

VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) 
 
 
REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal nº 10.520/02 de 

17/07/2002, Lei Complementar nº 123/06, Lei Orgânica do Município de Cambira - PR e Edital de Pregão 

Eletrônico nº 014/2023.INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações 

e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA - PR e/ou pelo site www.cambira.pr.gov.br. 

Quaisquer informações adicionais poderão ser obtidas no Edifício da Prefeitura do Município de Cambira - 

PR, situado na Avenida Canadá, 320, centro, através do telefone (43) 3436-8000 ou através do e-mail 

pregoeiro@cambira.pr.gov.br ou  licitacao@cambira.pr.gov.br  

 

Cambira - PR, 17 de março de 2023 

 

 

 

 

EVERSON ROBERTO DE SOUZA BENEDETTI 
PREGOEIRO 

http://www.cambira.pr.gov.br/
http://www.bnc.org.br/
mailto:pregoeiro@cambira.pr.gov.br
mailto:licitacao@cambira.pr.gov.br


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1905 - 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 8/2023 

REFERENTE: INEXIGIBILIDADE N° 1/2023 - AMEC 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 8/2023 

REFERENTE: INEXIGIBILIDADE N° 1/2023 - AMEC 

 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40 

 

CONTRATADA: 

DANIELI JUNQUEIRA BOLOGNEZI 

CPF Nº 096.108.319-07 

 

OBJETO: 

A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL 

DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE 

 

VALOR: 

R$: 5.542,73 (CINCO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SETENTA E TRÊS 

CENTAVOS) 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

DATA DA ASSINATURA: 

13 DE MARÇO DE 2023. 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1905 - 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 7 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 17/2023 
REFERENTE: INEXIGIBILIDADE N° 1/2023 - AMEC 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 17/2023 

REFERENTE: INEXIGIBILIDADE N° 1/2023 - AMEC 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40 

 

CONTRATADA: 

LUIZ CARLOS BENGOZI 

CPF Nº 754.835.729-04 

 

OBJETO: 

A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL 

DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE 

 

VALOR: 

R$: 7.460,41 (SETE MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS E QUARENTA E UM 

CENTAVOS) 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

DATA DA ASSINATURA: 

13 DE MARÇO DE 2023. 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1905 - 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 8 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 18/2023 
REFERENTE: INEXIGIBILIDADE N° 1/2023 – AMEC 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 18/2023 

REFERENTE: INEXIGIBILIDADE N° 1/2023 - AMEC 

 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40 

 

CONTRATADA: 

MARCIA HELENA ALVES CAZINI 

CPF Nº 025.057.089-08 

 

OBJETO: 

A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL 

DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE 

 

VALOR: 

R$: 5.632,27 (CINCO MIL, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E SETE 

CENTAVOS) 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

DATA DA ASSINATURA: 

13 DE MARÇO DE 2023. 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1905 - 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 9 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 20/2023 
REFERENTE: INEXIGIBILIDADE N° 1/2023 - AMEC 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 20/2023 

REFERENTE: INEXIGIBILIDADE N° 1/2023 - AMEC 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40 

 

CONTRATADA: 

MARIA ANTONIA CAZINI ALBERTO 

CPF Nº 878.284.139-04 

 

OBJETO: 

A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL 

DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE 

 

VALOR: 

R$: 5.632,27 (CINCO MIL, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E SETE 

CENTAVOS) 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

DATA DA ASSINATURA: 

13 DE MARÇO DE 2023. 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1905 - 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 10 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 22/2023 
REFERENTE: INEXIGIBILIDADE N° 1/2023 - AMEC 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 22/2023 

REFERENTE: INEXIGIBILIDADE N° 1/2023 - AMEC 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40 

 

CONTRATADA: 

RAFAEL APARECIDO DA SILVA 

CPF Nº 126.078.119-45 

 

OBJETO: 

A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL 

DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE 

 

VALOR: 

R$: 29.903,34 (VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO 

CENTAVOS) 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

DATA DA ASSINATURA: 

13 DE MARÇO DE 2023. 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1905 - 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 11 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 

 
O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sério Zani, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 7/2023 
b) Licitação Nrº             :            4/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 17/03/2023 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE VEÍCULOS ENGLOBANDO O FORNECIMENTO 
DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, COMPONENTES E MÃO DE OBRA 
PARA VEÍCULOS LEVES (CARROS) E VEÍCULOS PESADOS 
(ONIBUS), INCLUINDO MECÂNICA EM GERAL, LANTERNAGEM, 
FUNILARIA E PINTURA, TROCA DE ÓLEO, INJEÇÃO 
ELETRÔNICA, RETÍFICA DE MOTOR, VIDROS AUTOMOTIVOS, 
ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, SOLDA E TORNO EM 
GERAL, MOLAS E SUSPENSÃO, AUTO ELÉTRICA 
(AUTOELÉTRICA SOMENTE PEÇAS), E/OU QUAISQUER 
SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS NOS VEÍCULOS DA FROTA 
DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA 

 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 
12.367.0005.2.169. - Manutenção da Educação Especial 
12.367.0005.2.169. - Manutenção da Educação Especial 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1905 - 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 12 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Fornecedor: CHEVOLKS AUTO PECAS E MECANICA LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 72.261.068/0001-35 
 

Ite
m 

Descrição Unid. 
Med. 

Quant
. 

Valor Unit. Valor. 
Total 

PERCENTUA
L  
DE  
DESCONTO 

1 Peças de reposição necessárias à 
execução dos serviços, devendo ser 
peças de primeira qualidade obedecendo 
às disposições da Associação Brasileira 
de Normas Técnicas – ABNT e Normas 
Brasileiras de Regulamentação – NBR e 
especificação técnica do INMETRO.  
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA 
DEVERÁ SER DISPONIBILIZADA EM 
ANEXO À NOTA FISCAL,  TABELA 
(TABELA FÍSICA OU EM SOFTWARE) 
PPARA CONTROLE DE VALORES E 
DOS DESCONTOS APLICADOS QUE 
SERÃO CONFERIDOS PELO SETOR 
DE COMPRA. 
 

und 1 R$ 
50.000,00 

R$ 
50.000,0
0 
 

30% 

 
           Valor Total Homologado - R$ 50.000,00 

 
 

Everson R. S. Benedetti 
Pregoeiro 

 
 

Cambira - PR, 17 de março de 2023. 
 
 
 

_________________________________ 

Felipe Augusto Sério Zani 

PRESIDENTE AMEC 
 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1905 - 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 13 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 

 

 
O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sério Zani, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 
a) Processo Nrº              : 7/2023 
b) Licitação Nrº             :            4/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 17/03/2023 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE VEÍCULOS ENGLOBANDO O FORNECIMENTO 
DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, COMPONENTES E MÃO DE OBRA 
PARA VEÍCULOS LEVES (CARROS) E VEÍCULOS PESADOS 
(ONIBUS), INCLUINDO MECÂNICA EM GERAL, 
LANTERNAGEM, FUNILARIA E PINTURA, TROCA DE ÓLEO, 
INJEÇÃO ELETRÔNICA, RETÍFICA DE MOTOR, VIDROS 
AUTOMOTIVOS, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, SOLDA 
E TORNO EM GERAL, MOLAS E SUSPENSÃO, AUTO 
ELÉTRICA (AUTOELÉTRICA SOMENTE PEÇAS), E/OU 
QUAISQUER SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS NOS 
VEÍCULOS DA FROTA DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE CAMBIRA 

 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 
12.367.0005.2.169. - Manutenção da Educação Especial 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1905 - 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 14 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

12.367.0005.2.169. - Manutenção da Educação Especial 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: NACIONAL DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ/CPF: 19.583.357/0001-78 
 

Ite
m 

Descrição Unid. 
Med. 

Quant
. 

Valor Unit. Valor. 
Total 

PERCENTUA
L  
DE  
DESCONTO 

1 Peças de reposição necessárias à 
execução dos serviços, devendo ser peças 
de primeira qualidade obedecendo às 
disposições da Associação Brasileira de 
Normas Técnicas – ABNT e Normas 
Brasileiras de Regulamentação – NBR e 
especificação técnica do INMETRO.  
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA 
DEVERÁ SER DISPONIBILIZADA EM 
ANEXO À NOTA FISCAL,  TABELA 
(TABELA FÍSICA OU EM SOFTWARE) 
PPARA CONTROLE DE VALORES E 
DOS DESCONTOS APLICADOS QUE 
SERÃO CONFERIDOS PELO SETOR DE 
COMPRA. 
 

und 1 R$ 
250.000,0
0 

R$ 
250.000,0
0 
 

22% 

 
Valor Total Homologado - R$ 250.000,00 

 
Everson R. S. Benedetti 

Pregoeiro 
 
 

Cambira - PR, 17 de março de 2023. 
 
 
 

_________________________________ 

Felipe Augusto Sério Zani 

PRESIDENTE AMEC 
 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1905 - 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 15 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 22/2023 
REFERENTE: EDITAL DE PREGÃO N° 004/2023 – AMEC 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 22/2023 

REFERENTE: EDITAL DE PREGÃO N° 004/2023 - AMEC 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40 

 

CONTRATADA: 

NACIONAL DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ Nº 19.583.357/0001-78 

 

OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS ENGLOBANDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS, 

ACESSÓRIOS, COMPONENTES E MÃO DE OBRA PARA VEÍCULOS LEVES (CARROS) E VEÍCULOS 

PESADOS (ONIBUS), INCLUINDO MECÂNICA EM GERAL, LANTERNAGEM, FUNILARIA E PINTURA, 

TROCA DE ÓLEO, INJEÇÃO ELETRÔNICA, RETÍFICA DE MOTOR, VIDROS AUTOMOTIVOS, 

ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, SOLDA E TORNO EM GERAL, MOLAS E SUSPENSÃO, AUTO 

ELÉTRICA (AUTOELÉTRICA SOMENTE PEÇAS), E/OU QUAISQUER SERVIÇOS A SEREM 

EXECUTADOS NOS VEÍCULOS DA FROTA DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA 

 

VALOR: 

R$: 250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS) 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

12 (DOZE) MESES 

 

DATA DA ASSINATURA: 

17 DE MARÇO DE 2023. 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1905 - 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 16 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO -  

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL – SRP - Nº 001/2023 
 

AVISO DE LICITAÇÃO -  
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL – SRP - Nº 001/2023 

 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – LEI 

COMPLEMENTAR Nº123/2006 
 

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por intermédio do pregoeiro designado, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo MENOR 

PREÇO, visando à AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, TIPO: GASOLINA COMUM, ETANOL E ÓLEO 

DIESEL S10, PARA ATENDER A FROTA DE VEICULOS DESTA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 

com recursos próprios. 

 

LOCAL: EDIFÍCIO DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA. 

DATA DA ABERTURA: 29 DE MARÇO DE 2023. 

HORÁRIO: 08:15 HORAS 

VALOR MÁXIMO DO EDITAL: R$379.400,00 (TREZENTOS E SETENTA E NOVE MIL E 

QUATROCENTOS REAIS). 

REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal nº 10.520/02 de 

17/07/2002, Lei Complementar nº123/06, Lei Complementar 147/2014, Lei Orgânica do Município de 

Cambira e Edital de Pregão nº001/2023. 

INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser adquirido junto ao Departamento de Licitações e Contratos ou 

através do site www.cambira.pr.gov.br. Quaisquer informações adicionais poderão ser obtidas na Autarquia 

Municipal de Saúde de Cambira, situado na Rua Sergipe, nº165, Bairro São José, Cambira – PR ou através 

do telefone (43) 3436-1350, ou ainda através do e-mail saudecambira@uol.com.br. 

 

Cambira - PR, 16 de março de 2023. 

 

Everson Roberto de Souza Benedetti 

PREGOEIRO 
 
 

Ana Lucia de Oliveira 
PRESIDENTE DA AMSC 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1905 - 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 17 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE CONTRATO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PSS PARA 
CIRURGIÃO DENTISTA, ENFERMEIRO, TECNICO EM ENFERMAGEM, AGENTE 

DE ENDEMIAS E AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO (PSS) – 
REPUBLICADO PARA CORREÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PSS PARA CIRURGIÃO 

DENTISTA, ENFERMEIRO, TECNICO EM ENFERMAGEM, AGENTE DE ENDEMIAS E 

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO (PSS) – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 11.513.856/0001-87 

 

CONTRATADO: 

NARANDA DE JESUS DA COSTA BIAZOTTO 

CPF: 083.XXX.559-XX 

 

OBJETO:  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMO TECNICO EM ENFERMAGEM TEMP, 40 HORAS SEMANAIS, 

(PSS, DE ACORDO COM O EDITAL 003/2021 DE 30/09/2021). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  

16/03/2023 A 14/03/2024 

 

DATA DA ASSINATURA: 

16/03/2023 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2023-03-17T16:41:58-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




